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Wyciąg z protokołu Nr XII/15
z XII sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 5 października 2015 r.

Do punktu 7
Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych na XI sesji Rady Miejskiej w dniu 
31 sierpnia 2015 r. oraz na posiedzeniach komisji w dniach 28 i 29 września br. odczytała p. Joanna Maria Kulesa, Sekretarz gminy: 
Wnioski radnych zgłoszone na XI sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 
31 sierpnia 2015 r.

Radna p. Renata Matuk zgłosiła brak dwóch trylinek na przeciw wejścia do przedszkola przy ul. Wiosennej i prosiła o uzupełnienie wszystkich nierówności na tej ulicy. 

Odp.: Ubytki, te które były możliwe, uzupełniono masą asfaltową. 

Radny p. Kamil Tomaszewski odniósł się do tematu zmiany organizacji parkowania przy ul. Prusa 5, wyjaśnił, że raczej chodzi o parking przy ul. Żeromskiego (wzdłuż Kościoła). 

Odp.: Parking znajduje się na przeciw skrzyżowania, prawnie więc nie ma możliwości zmiany organizacji parkowania w tym miejscu. 
Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik wnioskował o drukowanie uzasadnień 
do projektów uchwał i dostarczanie ich radnym wraz z projektami. 
Odp.: Wniosek jest realizowany. Uzasadnienia są kserowane i dołączane do projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik proponował nieodpłatnie przekazać Fundacji Marszałkowska budynek zlokalizowany u zbiegu ulic Szkolnej i Piłsudskiego (po byłej filii szkoły podstawowej). 

Odp.: Spotkanie w tej sprawie, z udziałem zainteresowanych stron, odbyło się w dniu 
17 września br. 
Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik wnioskował o sprawdzenie przyczyny prawie dwukrotnej różnicy w cenach biletów przewoźników w ramach tej samej miejscowości, 
na trasach: Białystok – Czarna Białostocka i Białystok – Buksztel. Czym to jest podyktowane? 
Odp.: Ceny biletów ustala przewoźnik biorąc pod uwagę koszty funkcjonowania firmy oraz zakładane zyski. Urząd Miejski nie ma kompetencji wyjaśniania cen ponieważ wskaźniki brane pod uwagę przy ich ustalaniu stanowią strategię działalności przedsiębiorstwa.

Radny p. Marek Święcicki wnioskował o interwencję w sprawie nie szacowania strat 
w uprawach kukurydzy w naszej gminie. Prosił o monitorowanie tego tematu i podjęcie działań, aby to zmienić.  

Odp.: Komisje zostały powołane. Dokonano oszacowania strat.  
Radny p. Marek Święcicki ponowił wniosek o umieszczenie koszy przy przystankach szkolnych i przy przystanku w Przewalance (w kierunku Białegostoku) oraz ustawienie tam ławeczki. 
Odp.: Brak środków w tegorocznym budżecie. Przewidzimy środki na zakup koszy 
w budżecie w 2016 r. Co do ławeczki, to na jej ustawienie jest bardzo mało miejsca. Tuż za chodnikiem jest wysoka skarpa. Pracownik Urzędu jest umówiony w tym tygodniu 
na wizję lokalną z drogomistrzem Dyrekcji Dróg Krajowych w celu uzgodnienia miejsca montażu i wielkości ławeczki. Po uzgodnieniu z zarządcą drogi, ławeczka zostanie ustawiona.   

Radny p. Marek Święcicki wnioskował o wycięcie krzaków rosnących przy drodze gminnej z Niemczyna w kierunku Zamczyska (w lewo) i w kierunku Przesławki.

Odp.: Usunięcie zakrzaczenia na ww. drodze zostanie wpisane do zbiorczego wniosku 
do starostwa o wydanie decyzji na ich usunięcie.
Radny p. Marek Święcicki, po raz kolejny wnioskował o wycięcie krzaków rosnących przy drodze powiatowej z Chmielnika do Łapczyna i Przewalanki. 

Odp.: W dniu 8 września ww. wniosek ustnie został przekazany na spotkaniu w tut. Urzędzie Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg. Ponadto prośbę wysłano pisemnie. Pismo do PZD skierowano w dniu 24 września 2015 r.
Radny p. Marek Święcicki wnioskował o ujęcie w projekcie budżetu gminy na 2016 r. - wykonanie dokumentacji na budowę drogi od Chmielnika do Przewalanki. 

Odp.: Projekt budżetu jest w opracowaniu. Wniosek jest rozważany.
Radny p. Marek Święcicki wnioskował o dofinansowanie remontu dachu na budynku remizy OSP w Zdrojach. Z funduszu sołeckiego zakupiono już blachę. 
Odp.: Remont dachu został rozpoczęty.
Radny p. Marek Święcicki pytał, jakie jest wykonanie tegorocznego funduszu sołeckiego tych sołectw, które nie przekazały środków na budowę ośrodka zdrowia w Czarnej Wsi Kościelnej? 
Odp.: Z funduszu sołeckiego wsi Zamczysk wyremontowano drogę Zamczysk - Podzamczysk.

Radny p. Marek Święcicki ponowił prośbę o interwencję w zakładzie energetycznym 
w sprawie wymiany słupów energetycznych i przyłączy we wsi Łapczyn. 

Odp.: Ponowiono prośbę w tej sprawie. Skierowano pismo do PGE Dystrybucja w dniu 
24 września 2015 r.

Radna p. Agnieszka Dorota Staniaszek wnioskowała o przedstawienie wstępnych kalkulacji oraz korzyści i trudności w przypadku przekształcenia Domu Kultury w Miejski Ośrodek Animacji Kultury. 

Odp.: Zadania Domu Kultury wynikają z ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i są zawarte w rozdziale 2 statutu. Opisane są tam również sposoby ich realizacji. Niezależnie od tego, pod jaką nazwą jest prowadzona działalność kulturalna w gminach, jej podstawy prawne są te same – ustawa z 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Nie widzimy potrzeby dokonywania przekształcenia a ewentualna zmiana, o której mowa pociągnie za sobą tyko koszty (zmiana statutu, zmiana REGONU, NIP, pieczątek, umowa z bankiem, zmiana szyldów itp.).

Radna p. Agnieszka Dorota Staniaszek wnioskowała o zamieszczanie interpelacji radnych na stronach gazety „Rozmaitości” oraz w bardziej wygodnej formie w BIP-ie. 

Odp.: Zgodnie z wnioskiem wykaz interpelacji wraz z odpowiedziami na nie, został zamieszczony w BIP. Ścieżka dostępu: Strona główna Rada Miejska INCLUDEPICTURE "http://bip.czarnabialostocka.pl/images/M_images/arrow.png" \* MERGEFORMATINET 
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Interpelacje i zapytania radnych oraz „zalinkowano” je też ze strony http://www.czarnabialostocka.pl/. 

Radna p. Agnieszka Dorota Staniaszek zgłosiła uwagę do jakości montowanych siedzisk na przystanku autobusowym przy ul. Sienkiewicza. 

Odp.: Po rozmowie telefonicznej, ławeczka została poprawiona (usunięto zadziory 
i przeszlifowano).

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie zmian do planu zagospodarowania przestrzennego Podlaskiego Parku Przemysłowego, aby w przyszłości ustrzec mieszkańców i gminę od działania podobnego jak chce prowadzić firma „Bialeko”, która podobno gromadzi już rury.
Odp.: Wniosek dot. potrzeby aktualizacji planów i w przypadku przystąpienia do takich zmian - może być uwzględniony.  
Radny p. Kamil Tomaszewski proponował uzupełnić lub usunąć próg zwalniający, leżący na ul. Szkolnej.

Odp.: Próg usunięto.
Radny p. Kamil Tomaszewski pytał, w jaki sposób oznakowywane są latarnie i słupy oświetleniowe i kto to robi? Pytanie dotyczy ulicy Sokólskiej.

Odp.: Słupy energetyczne posiadają swoje numery nadane przez Zakład Energetyczny. Zgłaszając awarię oświetlenia, należy podać numer słupa. Wskazane we wniosku awarie zostały zgłoszone do usunięcia. Skierowano pismo do PGE Dystrybucja w sprawie odnowienia numeracji słupów.

Radny p. Marcin Halicki pytał, czy gmina może zwrócić się do Policji, aby popołudniami 
i w weekendy kontrolowała przestrzeganie ograniczenia prędkości na drodze przebiegającej przez Wólkę Ratowiecką? 

Odp.: Wystosowano pismo w tej sprawie do Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w dniu 23 września 2015 r.
Radny p. Radosław Tercjak wnioskował o usunięcie kasztanowca rosnącego przy 
ul. Torowej na przeciw nr 20.

Odp.: Korzenie Powiatowy Zarząd Dróg usunął w dniu 22 września 2015 r.
Radny p. Radosław Tercjak pytał, czy na ul. Marszałkowskiej możliwe jest zamontowanie rury odprowadzającej wody opadowe, ale o większym przekroju? Czy mieszkańcy mogą 
to wykonać we własnym zakresie?

Odp.: Istniejąca rura odprowadzająca wodę opadową jest czyszczona przez pracowników referatu gospodarczego. Funkcjonuje ona pod chodnikiem od dawna. Natomiast wbudowanie nowej rury wymaga zbiornika (np. studni chłonnej), zezwolenia wodnoprawnego oraz budowy separatora.
Radna p. Renata Matuk wnioskowała o zamontowanie lustra na zbiegu ulic Jastrzębiej 
i Sosnowej. Po zmianie organizacji ruchu utrudniona jest widoczność na wyjeździe.
Odp.: Lustra są zamówione, będą zamontowane.
Radna p. Renata Matuk proponowała wyegzekwować od firmy uprzątnięcie eternitu zdjętego z budynku przy ul. Piłsudskiego 56. 

Odp.: Eternit został przygotowany do zabrania w ramach gminnego programu usuwania eternitu.
Radna p. Anna Siemienowicz wnioskowała o poprawienie pobocza ul. Sosnowej 
w Czarnej Wsi Kościelnej, po lewej stronie, jadąc od Czarnej Białostockiej. 

Odp.: W dniu 18 września 2015 r. zostały uzupełnione pobocza gruntowe. Ubytki 
w asfalcie uzupełniono masą na zimno. 
Wnioski radnych zgłoszone na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa w dniu 28 września 2015 r. oraz posiedzeniu Komisji ds. Komunalnych, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska w dniu 29 września 2015 r.

Radna p. Renata Matuk zgłosiła wyrwę w drodze w Lackiej Budzie.

Odp.: W ubiegłym tygodniu zlikwidowane zostały dwa zadolenia w Oleszkowie. Zostało jeszcze jedno zadolenie na ww drodze, które zostanie zlikwidowane do dnia 
10 października 2015 r.
Radna p. Aneta Sobolewska wnioskowała o umieszczenie tabliczki z nazwą ulicy 
na osiedlu Pierekały.

Odp.: Tabliczka z informacją zostanie zamówiona i do końca października będzie zamontowana.
Radna p. Aneta Sobolewska prosiła sprawdzić oświetlenie na ul. Świerkowej, nie wszystkie lampy świecą.

Odp.: Wszystkie zgłoszenia dotyczące braku oświetlenia są w tym samym dniu przekazywane firmie konserwującej.

Radny p. Krzysztof Jarończyk zgłosił, aby wyprofilować nawierzchnię w miejscu przechodzącej kolejki wąskotorowej w ul. Piłsudskiego, na przeciw Przedsiębiorstwa Komunalnego.

Odp.: Powiatowy Zarząd Dróg już uzupełnił ubytki na przejeździe kolejki wąskotorowej 
w ulicy Piłsudskiego.
Radny p. Marcin Halicki ponowił wniosek o interwencję w powiecie w sprawie wycięcia krzaków rosnących wzdłuż drogi powiatowej przez Rudą Rzeczkę w kierunku Klimek.

Odp.: W dniu 24 września 2015 r. zostało wysłane do powiatu pismo w tej sprawie.

Po wysłuchaniu odpowiedzi, Przewodniczący otworzył dyskusję.
Radna p. Agnieszka Staniaszek proponowała sprawdzić jak w innych gminach  funkcjonują domy kultury i biblioteki, pod kątem ewentualnego połączenia tych instytucji (wówczas możliwa byłaby jedna obsługa księgowa, kadrowa). 
Burmistrz wyjaśnił, że wypracowana przez wiele lat struktura funkcjonowania instytucji sprawdza się. Należy ją poprawiać, ale kontynuować. Gdyby obiekty mieściły się 
w jednym miejscu, można byłoby pokusić się o restrukturyzację, ale ponieważ rozrzucone są w wielu budynkach - jedna osoba tego nie poprowadzi. Przy ewentualnym połączeniu obsługę finansową i kadrową trzeba byłoby zwielokrotniać, więc na to samo wyjdzie. 

Radny p. Marek Święcicki ponowił wniosek o ławeczkę i kosz przy przystanku 
w Przewalance oraz kosze przy szkolnych przystankach autobusowych. 

Burmistrz wyjaśnił, że usytuowanie przystanku w Przewalance nie daje możliwości bezpiecznego zamontowania ławeczki. Zaraz za zatoką autobusową jest skarpa, dość wysoka. Droga nie jest nasza, a krajowa, więc wszelkie działania wymagają konsultacji 
z Oddziałem Regionalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Sprawę przystanku oraz wniosek o posadowienie tam wiaty przystankowej i ewentualnie ławeczki, Burmistrz przekazał pani Dyrektor Oddziału na spotkaniu dotyczącym drogi krajowej S-19. Miała być odpowiedź w tej sprawie. Niestety odpowiedź dotyczyła tylko drogi krajowej S-19. Sprawa przystanku umknęła, więc po kontakcie pracownicy Urzędu Miejskiego 
(p. Piechowskiej) z drogomistrzem, ustalono wizję lokalną, w wyniku której mają nam odpowiedzieć, czy możemy tam cokolwiek posadowić, czy też nie. Ze względu na ograniczone środki w budżecie gminnym, zamówienie na zakup koszy w tym roku zostało ograniczone do niezbędnego minimum. Środki na ten cel postaramy się zaplanować 
w przyszłorocznym budżecie gminy.

Przewodniczący Rady pytał, czy Urząd zwrócił się bezpośrednio do trzech przewoźników z zapytaniem o przyczynę różnicy w cenach biletów na trasach: Białystok – Czarna Białostocka i Białystok – Buksztel, czy też odpowiedzi udzielono bez konsultacji 
z przewoźnikami? 

Odpowiedź Sekretarza: Odpowiedź udzieliła Sekretarz gminy. Urząd nie ma kompetencji do pytania przewoźników o różnice w cenie. 

Radny p. Kamil Tomaszewski pytał, czy odnowienie numeracji słupów w gminie jest 
w zakresie PGE i czy będzie to wykonane? 

Burmistrz odpowiedział: W tej sprawie nie mamy odpowiedzi z PGE. 

Sekretarz gminy dodała: Pismo do PGE wysłano, ale nie mamy jeszcze odpowiedzi. 

Radny p. Kamil Tomaszewski pytał, czy ktoś kontaktował się z firmą i czy sprawdzono 
w jakim celu firma „Bialeko” gromadzi rury? Prosił o odpowiedź w tej sprawie. 
Burmistrz odpowiedział, że nikt nie kontaktował się z firmą. 

Sołtys Niemczyna p. Ewa Kumpiak pytała, czy jest planowane spotkanie z sołtysami? 
Burmistrz zapewnił, że w październiku na pewno się odbędzie. 

Przewodniczący Rady prosił powiadomić wszystkich radnych o tym spotkaniu oraz wnioskował o przesłanie odczytanych odpowiedzi radnym, pocztą e-mail. 
Do punktu 8 

Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.

….
Wnioski zgłosili:

Radna p. Helena Urban:

1) Zaproponowała, iż na spotkanie z sołtysami zaprosi fachowca w dziedzinie instalacji solarnych. 
Zgromadzeni na posiedzeniu sołtysi przyjęli ten pomysł z aprobatą.

Radny p. Marcin Halicki zapytał panią Radną, czy jest możliwe, aby informację 
tę specjalista przygotował w formie pisemnej? Sołtysi mogliby ją przedstawić mieszkańcom w swoich sołectwach. 

Radna p. Helena Urban odpowiedziała: Dobrze.

Radna p. Agnieszka Staniaszek:

2) Proponowała rozważyć zatrudnienie służby w niedzielę do uprzątnięcia 
w godzinach porannych przystanku PKS, bo jest brudno (butelki, łupiny 
po pestkach itp.).

3) Przekazała panu Prawnikowi pismo zawierające uwagi do statutu naszej gminy, 
z prośbą, aby się do nich ustosunkował do najbliższego posiedzenia zespołu 
w sprawie zmian w statucie (pismo w załączeniu do protokołu - załącznik nr.....). 

4) Firma odbierająca śmieci zostawia po jednym worku, a to jest za mało. Mieszkańcy, po worki, muszą fatygować się do Urzędu Miejskiego. Czy byłaby możliwość utworzenia takiego punktu na targowicy i umożliwić pobieranie worków w soboty? 
5) Czy w weekendy stadion jest otwarty?

Burmistrz odpowiedział, że jest zamknięty.

Przewodniczący Rady Miejskiej:

6) Przekazał prośbę Księdza Proboszcza o podcięcie gałęzi drzew rosnących przy drodze do Cerkwi (za barem MAX, w lewo, przed cmentarzem). Gałęzie wchodzą w linię zasilającą. Zrobić to przed zimą. 
Radny p. Kamil Tomaszewski:

7) Co po spotkaniu z Fundacją Marszałkowska w sprawie udostępnienia jej budynku przy ul. Szkolnej?

Radna p. Agnieszka Staniaszek i radny p. Marcin Halicki popierają pomysł przekazania pomieszczeń Fundacji. 

Przewodniczący Rady pytał, jaki był plan w stosunku do pozostawionej części budynku (tej niewyburzonej)? Co tam miało się stać i kto miał za to odpowiadać? Pytał też, jakie koszty trzeba byłoby ponieść, aby Fundacja mogła tam funkcjonować i aby budynek dalej nie niszczał. 
Burmistrz odpowiedział, że musimy dokonać kalkulacji. Jeżeli mają tam być prowadzone zajęcia, to pomieszczenia muszą być przygotowane właściwie. Naprawy lub wymiany wymagają: dach, okna, drzwi, system ogrzewania. 
To wszystko trzeba przekalkulować i określić, kto ma ponieść tego koszty. Koszty możemy jedynie szacować. W innym wypadku należałoby opracować dokumentację projektową. 

Przewodniczący Rady proponował, aby na spotkanie robocze pracowników Urzędu w tej sprawie, zaprosić przedstawicieli Fundacji Marszałkowska oraz radnych. 

Radna p. Urszula Taudul dodała, że jeżeli mają tam być prowadzone zajęcia, 
to muszą być spełnione warunki p/poż. i wszystkie inne.  

8) Zastanowić się nad zaplanowaniem na przyszły rok środków finansowych 
na zamontowanie szafek na podręczniki uczniom w Szkole Podstawowej nr 2 
w Czarnej Białostockiej. Przytoczył przykład swojej kuzynki, uczennicy klasy IV, która nosi do szkoły plecak ważący 6 – 7 kg, kiedy sama waży niewiele ponad 
30 kg. 

Radny p. Marek Jakimik przytoczył opinię pani Dyrektor Zespołu Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej w tej sprawie. W szkole szafki są i jest to bardzo dobry pomysł.  

Szafki w Czarnej Wsi Kościelnej współfinansowała Rada Rodziców – dopowiedział Burmistrz.

9) Zgłosił rozbity słupek telekomunikacyjny na skrzyżowaniu ulic Orzeszkowej 
i Dolnej. Zgłosić do właściciela linii. 

10) Zawiadomił o wystającej studzience kanalizacyjnej nad zalewem, na drodze 
w kierunku Źródła Romana (po prawej stronie). 
11) Zgłosił potrzebę wyczyszczenia przepustu pod tunelem łączącym os. Wschód 
z os. Zielonym. Kto powinien to zrobić? 
Burmistrz odpowiedział: Nasi pracownicy czyścili go w kwietniu br. Zazwyczaj robią to dwa razy do roku: wiosną i jesienią. 

12) Wysypany żwir na skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i Torowej. Uprzątnąć go, 
bo utrudnia hamowanie. 
Burmistrz odpowiedział, że zgłosimy to powiatowi. 

13) Pytał, czy na stronie internetowej można znaleźć porządek sesji? 
Pani Bożena Kucharewicz, Inspektor ds obsługi Rady Miejskiej i Informacji Publicznej odpowiedziała, że tak, w zakładce „Zaproszenia”. 

Arnold Maculewicz proponował, aby do dat określających terminy sesji, publikowanych na pierwszej stronie internetowej gminy, podłączyć hiperłączem stronę z porządkiem sesji.  

14) Pytał, czy na boisku przy ul. E. Orzeszkowej będą umieszczone: ławeczka i kosz 
na śmieci? 
Zastępca Burmistrza, p. Wiesław Ryszard Majewski odpowiedział, że zostały zakupione z przeznaczeniem na ten teren. Musi więc sprawdzić, czy nie ustawiono ich w innym miejscu.

15) Proponował, aby przy przejściu dla pieszych przy ul. Torowej, w okolicy sklepu „Metalmix”, wyłączyć z parkowania jedno miejsce parkingowe (to położone najbliżej przejścia). Takie działanie zwiększy widoczność i bezpieczeństwo 
na przejściu. Jest to droga dzieci do szkoły podstawowej. Dzieci stojące 
na przejściu, tuż za samochodem są mało widoczne. 
Przewodniczący Rady dodał: Dobrym rozwiązaniem byłoby namalowanie linii określających kierunek parkowania. To poprawi widoczność przechodniom 
i kierowcom. 

16) Mieszkańcy bloków przy ul. Prusa 5 i 6 proszą o częstsze opróżnianie pojemników na odpady segregowane. Odbierane są raz w tygodniu, a to za mało. 

Radna p. Anna Siemienowicz i radna p. Urszula Taudul wygłosiły oświadczenie dotyczące terminu przedstawienia protokołu Komisji Rewizyjnej z analizy skargi na Burmistrza. Protokół dotarł do radnych dopiero w niedzielę wieczorem i zapewne z tego powodu został zdjęty z porządku obrad punkt dotyczący rozpatrzenia skargi przez Radę Miejską. Radna 
p. Anna Siemienowicz stwierdziła, iż przedłużanie rozpatrywania skargi nie było intencją członków Komisji. Wynika z opieszałości Przewodniczącej Komisji w przedstawianiu materiałów członkom Komisji. Skargę można było wcześniej rozpatrzyć. Na prośbę radnych zwołano posiedzenie Komisji w dniu 21 września i 30 września br. Gotowy  protokół został przesłany członkom Komisji w niedzielę wieczorem przed sesją, ale zawierał inną treść, niż ustalona na posiedzeniu. W dniu dzisiejszym członkowie Komisji nanieśli więc odręczną adnotację (uwagi) na końcu protokołu. Radna p. Anna Siemienowicz dodała, że Komisja chciała wcześniej rozpatrzyć temat i przygotować protokół, ale organizacją jej pracy zajmuje się Przewodniczący. Jeżeli w dalszym ciągu Komisja będzie tak pracowała, to Przewodniczący powinien przemyśleć, czy może podołać tym obowiązkom. Członkowie Komisji są gotowi do pracy.
Radna p. Renata Matuk, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wyjaśniła: Materiały zostały zebrane i dostarczone członkom Komisji w wersji elektronicznej w momencie, kiedy sama je otrzymała z Urzędu Miejskiego w formie papierowej. Komisja zebrała się w dniu 
21 września i dodatkowo 30 września br. W międzyczasie posiedzeń było dużo, 
np. w sprawie statutu, potem w sprawie ławników. Do dnia 30 września pracowała po kilkanaście godzin dziennie, z tytułu suszy, wyjaśniła radna p. Renata Matuk. Po Komisji 30 września również miała dużo obowiązków, które wymagały zaangażowania po godzinach pracy. W związku z tym, protokół pisała dopiero w niedzielę. Radni nie otrzymują protokołu, jest on przedstawiany wszystkim Radnym, przed podjęciem uchwały. Radnym przekazywany jest projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W Statucie Gminy Czarna Białostocka, w § 61 widnieje zapis, że z posiedzenia Komisji Rewizyjnej sporządza się protokół, który podpisuje jej Przewodniczący. Nigdzie w statucie nie jest powiedziane, że protokół musi być zatwierdzony przez wszystkich członków. Pisała w mailach do Pań, członków Komisji, że w protokole meritum sprawy nie zostało zmienione, uchwała jest zgodna i wszystko inne też. Zastrzeżenia dotyczą dodania jednego słowa. W protokole zostało dodanych wiele innych punktów, które wynikają z przepisów prawa, a ich wstawienia również nie ustalano na posiedzeniu. Nasz statut określa, kto organizuje pracę Komisji, kto zwołuje i kto kieruje obradami. Absolutnie nie wynika to ze złośliwości 
i opieszałości. Radna poczyniła wszelkie starania i analizowała skargę, a projekt uchwały został zdjęty z porządku sesji nie z powodu wprowadzenia zmian, tylko z zupełnie innego, o którym mówiła radna p. Helena Urban.

Radna p. Urszula Taudul odniosła się do wypowiedzi i stwierdziła, że należy wprowadzić zmiany do statutu, ponieważ nie może być tak, iż Komisja dyskutuje na posiedzeniu nad meritum sprawy, a potem jedna osoba pisze co chce i podpisuje protokół. W kwestii przepływu dokumentacji, absolutnie nie zgadza się z panią Przewodniczącą, ponieważ nie pierwszy raz dopomina się dokumentacji dotyczącej pracy Komisji Rewizyjnej. Zaczęła więc komunikować się e-mailowo (telefonicznie już nie zliczy), ponieważ dzięki temu może mieć potwierdzenia w wersji papierowej. Skarga wpłynęła 4 września. Pani Przewodnicząca Komisji otrzymała dokumenty w wersji papierowej w dniu 9 września br. W dniu 12 września radna p. Urszula Taudul prosiła o dostęp do tych dokumentów (mailowo). Radna p. Renata Matuk 14 września odpisała, że jest to gruba teczka i nie jest w wersji elektronicznej. Umówiły się na dzień 16 września, aby dokumenty przejrzeć, niestety spotkanie zostało odwołane. Dopiero w dniu 18 września członkowie Komisji otrzymali wersję elektroniczną od pani Kucharewicz. Więc nie jest prawdziwe stwierdzenie, że członkowie Komisji otrzymali wersję elektroniczną w tym samym czasie, co Przewodnicząca wersję papierową. Posiedzenie odbyło się w dniu 21 września i na wyraźne żądanie odbyło się we środę drugie posiedzenie. Radna p. Urszula Taudul stwierdziła, że nie wie na czym polega problem z napisaniem protokołu w ciągu 5 dni, tym bardziej, że zbliża się termin sesji Rady Miejskiej i termin rozpatrzenia skargi. To nie jest pierwszy raz, kiedy musi upominać się o dokumenty. Rada Miejska rozpatrywać będzie skargę na bazie protokołu i uzasadnienia, a ono zostało przesłane w piątek. Można więc było przeczytać i zapoznać się.
Radna p. Anna Siemienowicz wnioskowała o udostępnianie na posiedzenia Komisji Rewizyjnej urządzeń: laptop, drukarkę i dyktafon. 

W odpowiedzi na dwa oświadczenia wygłoszone przed wakacjami przez radnych (p. Pawła Jakubowskiego na IX sesji w dniu 15 czerwca 2015 r. i p. Agnieszki Doroty Staniaszek na X sesji w dniu 25 czerwca 2015 r.) Burmistrz przygotował swoje oświadczenie, które przekazał na ręce Przewodniczącego Rady, z prośbą o przekazanie go radnym (pismo 
z dnia 5 października 2015 r. w załączeniu do protokołu  - załącznik nr.....). Burmistrz przypomniał, że wnioskował o udostępnienie mu oświadczenia radnego p. Pawła Jakubowskiego i nadal nie otrzymał. 

Pani Janina Wołodźko poinformowała o podpisaniu z Burmistrzem dwóch umów 
na wynajem pomieszczeń oraz uzyskaniu wpisu żłobka do rejestru, co nastąpiło po złożeniu skargi na Burmistrza. Jednak podpisanie umów w dniu 7 września (nie przed 
1 września) spowodowało ich straty na kwotę 2 tys. zł. Traktowani są jako przedsiębiorcy, co skutkuje naliczaniem miesięcznego czynszu za pomieszczenie, narzuceniem kaucji 
na czas trwania umowy oraz koniecznością płacenia podatku od nieruchomości. Pani Janina Wołodźko stwierdziła, że powodem tego, jest brak odpowiednich uregulowań. Wnioskowała więc o przygotowanie uchwał określających zasady ubiegania się o lokale gminne, w tym o opłaty (miałyby dotyczyć organizacji pozarządowych pożytku publicznego realizujących zadania własne gminy, które nie prowadzą działalności gospodarczej). Pani J. Wołodźko stwierdziła: W czerwcu pan Burmistrz mówił, że zwróci się do Rady Miejskiej o zwolnienie stowarzyszenia CAL z opłat, czynszu itp. Nie zwrócił się. Zaproponowała wprowadzenie do Statutu gminy zapisów umożliwiających mieszkańcom inicjatywę uchwałodawczą. Wówczas jako stowarzyszenie lub grupa mieszkańców przygotują taki projekt.  
Przewodniczący Rady podpowiedział o możliwości złożenia pisma w tej sprawie do któregoś z członków zespołu lub bezpośrednio do Urzędu Miejskiego, a na pewno takie uwagi będą rozpatrywane. Wnioski do statutu mogą zgłaszać nie tylko radni i pracownicy urzędu, ale również mieszkańcy.

Pani Janina Wołodźko podzieliła się swoją refleksją w sprawie dostępu do informacji 
w naszej gminie. Stwierdziła, że osoby, które pytają o sprawy dotyczące funkcjonowania samorządu i wydatkowane pieniądze, są na „czarnej liście”. Kiedy wielokrotnie zwracała się o informację, odpowiedzi otrzymywała za każdym razem, ale to odbiło się 
na postrzeganiu jej osoby przez tych, do których te pytania kierowała. W czerwcu, na spotkaniu ogólnym, usłyszała też słowa, że stowarzyszenie jest roszczeniowe, 
a szczególnie pani Wołodźko. Na ostatniej sesji Prezes Stowarzyszenia CAL wręczyła radnym krótką informację na temat historii organizacji, czym się zajmuje i co robi na rzecz mieszkańców oraz ile pieniędzy pozyskało. Zajmowało się organizacją i prowadzeniem punktu przedszkolnego, a teraz klubu dziecięcego. Pani Janina Wołodźko zapewniła, 
że robiła to nieodpłatnie. 
W odpowiedzi na powyższe Burmistrz stwierdził, że nadal jest pełen podziwu dla Pani i jej sposobu odwrócenia sytuacji, które miały rzeczywiście miejsce. Umowa na wynajem lokalu była przygotowana przed 1 września, w brzmieniu poprzednim, czyli tak jak Panie chciały. Panie odmówiły podpisania umowy ze względu na brak w umowie prawa do dysponowania jednym pomieszczeniem (nie wiedziały jakimi lokalami dysponują 
w ramach tej umowy). Zostało to zweryfikowane. Za każdym razem Panie były zapraszane, nie jest wiec prawdą, że skarga wpłynęła na decyzję. Umowy były przygotowane. To, że były różnice i Panie nie podpisały umowy, nie stanowi powodu, aby obarczać winą urząd i twierdzić, że nie dopatrzył lub nie dotrzymał terminów. Odnosząc się do uchwały, Burmistrz poinformował: Zrąb takiej uchwały powstał, ale Radca Prawny stwierdził, że ma ona dużą wadę prawną, ponieważ w szczególny sposób i nieuzasadniony wskazuje jeden podmiot, który ma być priorytetowo potraktowany. Jakoże uchwała nie może dotyczyć jednego podmiotu (musi być uchwałą ogólną), Burmistrz zaniechał przedłożenia jej Radzie Miejskiej. Decyzja ta wynikała również z tego, że pani Wołodźko oczekiwała szybkich działań ze strony gminy, ale sama nie realizowała wcześniejszych ustaleń (deklaracji i obietnic, które sama czyniła). Jako przykład Burmistrz podał ponawianą prośbę o dostarczenie informacji, kto zajmuje się dziećmi, aby sprawdzić, czy osoby sprawujące opiekę mają uprawnienia? Do dnia dzisiejszego tej informacji nie ma. Tak wygląda współpraca z CAL-em. Stąd kierowane pisma i prośby do CAL-u, aby uporządkowali funkcjonowanie stowarzyszenia. Burmistrz zapewnił, że dużo dobrej woli było i jest z jego strony i ze strony urzędników, odnośnie CAL-u. Deklaruje ją nadal, ale oczekuje współpracy. Nie na zasadzie roszczeń i twierdzenia: „nam się należy”.

Sekretarz gminy p. Joanna Maria Kulesa, w uzupełnieniu wypowiedzi Burmistrza dodała, że CAL uzyskał wpis do rejestru, nie ze względu na złożoną skargę, ale tylko dlatego, że został złożony wniosek, który spełniał wymogi formalne. Po podpisaniu umowy, w tempie ekspresowym, złożono wniosek, aby można go było przedstawić w ministerstwie. Zajęło to zaledwie dwa dni, łącznie z uzupełnieniem opłaty. 
Przewodniczący Rady zarządził przerwę od godz. 18:30.

O godz. 18:45 wznowiono obrady.
Radny p. Marcin Halicki:

17) Pytał, czy gmina może ubiegać się o dofinansowanie jednej inwestycji z dwóch źródeł? Do kiedy można składać wnioski w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i czy zdążymy z autoryzacją dokumentacji na drogę przez Klimki i Rudą Rzeczkę?  

Burmistrz wyjaśnił, że wnioski należy składać do 30 października. Zapewnił, 
że z dokumentację na tę drogę zdążymy. 

Radna p. Renata Matuk dodała: Złożenie wniosku w dwóch instytucjach raczej go dyskwalifikuje.

Radna p. Renata Matuk zgłosiła:

18) Przy przedszkolu pozostała tylko połowa progu zwalniającego. 
